5) Konrad II. ist von Aribo von Mainz gesalbt; seine Gemahlin aber von Pilgrin von Köln.

6) Heinrich III. ist von Pilgrin geweiht.

7) Heinrich IV. von Herimann von Köln 1054, aber *via et aegre super hoc impetrato consensu Liupoldi archiep.*

Später scheinen alle Könige vom Erzbischof von Köln die Weihe erhalten zu haben, wie es Friedrich der Rothbart auf dem Reichstag zu Besançon 1157 ausdrücklich zu Recht erkannte.

Nach dieser Sachlage konnte noch Lambert und seine Zeitgenossen behaupten, die *consecratio, dere künige wichtuom* gebühre dem Erzbischof von Mainz. Aber später war das nicht mehr möglich, nachdem mehrere Könige vom Kölner Erzbischof geweiht waren. Es geht daraus wieder hervor, daß das Lied wenigstens von einem Zeitgenossen Lamberts gedichtet sein muß.

Lied 579: *duo der dritte keiser Heinrich*

dem selben heïrrin bival sich —

Annalen 237, 37. *Imperatori Heinricho innotuit.*

• Lied 584: *alsi diu sunni duot in den liufte,
diu inzuischin erden unti himili géit,
beiden halbin schéni:
alsó gieng der bischof Anno
vure gode unti vure mannen.
in der phelinzin sîn tugent sulich was,
daz um daz rîch al untersaz,
ci godis diensti in den gebérin,
samir ein engil wéri.
sîn ére ghielter beidinthalb.*

Annalen 237, 47: *ita deinceps in omnibus tam ecclesiasticis quam rei publicæ negociis haut inparem se acceptae dignitati gerebat, et sicut editioris loci insignibus, ita cunctis virtutum generibus inter ceteros regni principes conspicuus incedebat. Reddebat sollicitus quæ sunt cesaris cesari, et quæ sunt Dei Deo, quia Coloniensis nominis maiestatem et secularem*

pompam ambitiosius pene quam aliquis ex præcessoribus eius ostentabat ad populum, nec propterea tamen invictum inter tantas occupationum procellas spiritum unquam relaxabat a studio divinarum rerum. Und 190, 16: eo ut profecto ambigeres, pontificali eum an regio nomine digniorem iudicares.

Lied 597: *offen was her sînir worte,
vure dir wârheite niemannin her ni vorte.*

Annalen 237, 40: *iusti ac recti admodum tenax erat atque in omnibus causis non adulando ut ceteri sed cum magna libertate obloquendo iusticiæ patrocinebatur. Und 238, 13: in iudicandis causis subditorum nec odio nec gratia cuiusquam a vero abducebatur, sed semper in omnibus propositam indeclinabiliter sequens æquitatis lineam, ad evertendum iudicium nec considerabat personam pauperis nec honorabat vultum potentis.*

Lied 599: *als ein lewo saz her vur din vuristin,
als ein lamb gienc her untir diurftigin.*

Dazu vergleiche man Annalen 239, 9: (*regem*) *acerrimis increpationibus obiurgabat propter multa, quæ præter æquum et bonum eius iussu vel permissu cottidie admittebantur in republica, und gerade vorher das demüthige Benehmen des Erzbischofs in den Klöstern, ipse reficientibus ad omne obsequium quolibet famulo promptior paratiorque assistebat.*